
PRÉFET

DU JURA

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°39-2022-03-004

PUBLIÉ LE 16 MARS 2022



Sommaire

Communauté Hospitalière Jura Sud /

39-2022-03-08-00003 - Délégation de signature à la direction des ressources

humaines de la direction commune des Hôpitaux du Jura (3 pages) Page 4

Direction départementale des territoires du Jura /

39-2022-03-07-00007 - Arrêté de prolongation d'autorisation de régulation

de grands cormorans de prévention aux dégâts aux piscicultures extensives

en étang pour 2021-2022 - Bruand (2 pages) Page 8

39-2022-03-07-00008 - Arrêté de prolongation d'autorisation de régulation

de grands cormorans de prévention des dégâts aux piscicultures extensives

en étang pour 2021-2022 (2 pages) Page 11

39-2022-03-07-00009 - Arrêté de prolongation d'autorisation de régulation

de grands cormorans de prévention des dégâts aux piscicultures extensives

en étang pour 2021-2022 - Couturier (2 pages) Page 14

39-2022-03-07-00010 - Arrêté de prolongation d'autorisation de régulation

de grands cormorans pour prévenir les dégâts aux piscicultures extensives

en étang pour 2021-2022 (2 pages) Page 17

39-2022-03-07-00011 - Arrêté de prolongation d'autorisation de régulation

de grands cormorans pour prévenir les dégâts aux piscicultures extensives

en étang pour 2021-2022 (2 pages) Page 20

39-2022-03-07-00012 - Arrêté de prolongation d'autorisation de régulation

de grands cormorans pour prévenir les dégâts aux piscicultures extensives

en étang pour 2021-2022 - Thibert (2 pages) Page 23

Préfecture du Jura /

39-2022-10-03-00001 - AP portant habilitation à réaliser les analyses

d'impact pour les demandes d'autorisation commerciales - Cabinet

Nominis (2 pages) Page 26

39-2022-03-15-00001 - Arrêté portant délégation de signature à M. Joël

BOURGEOT, sous-préfet de Dole et à certains agents de la sous-préfecture

de Dole. (3 pages) Page 29

39-2022-03-14-00001 - RETRAIT DES COMMUNES DE MONT-SUR-MONNET

ET MENETRUX-EN-JOUX DU SYNDICAT HORTICOLE D'EMBELLISSEMENT DE

LA REGION DE CHAMPAGNOLE (2 pages) Page 33

SDIS 39 /

39-2022-03-10-00002 - LAO CHAINE DE CDT 03 22 (4 pages) Page 36

39-2022-03-10-00003 - LAO UMIC 03 2022 (3 pages) Page 41

SP DOLE /

39-2022-03-09-00001 - AP deleg sign elections 09 03 22-1 (1 page) Page 45

2



UT DREAL 39 /

39-2022-03-02-00003 - AP 2022 08 DREAL APMD ADLCA (4 pages) Page 47

3



Communauté Hospitalière Jura Sud

39-2022-03-08-00003

Délégation de signature à la direction des

ressources humaines de la direction commune

des Hôpitaux du Jura

Communauté Hospitalière Jura Sud - 39-2022-03-08-00003 - Délégation de signature à la direction des ressources humaines de la

direction commune des Hôpitaux du Jura 4



Ju{q

Direction

Monsieur Guillaume DUCOLOMB, Directeur
Du Cenhe Hospitalier Jura Sud, et des Cenlres Hospitaliers de Morez et Saint-Claude,

Constituant la direction commune des Hôpitaux du Jura

Vu Le Code de la Santé Publique, et notamment les articles D 6143-33 à 35 relatifs à la délégation de signature
des Directeurs des Etablissements Publics de Santé,

Vu L'arrêté du Centre Nationalde Gestion en date du 30 mars 2018, modifié par I'arrêté du 19 avril2018, plaçant
Monsieur Guillaume DUCOLOMB, directeur d'hôpital (hors classe), en position de détachement dans I'emploi
fonctionnel de directeur du Centre Hospitalier Jura Sud et des Centres Hospitaliers de Morez et Saint-Claude à
compter du 19 mai 2018,

Vu L'arrêté du Centre National de Gestion en date du 25 février 2022, aÍfeclant Monsieur Philippe FERSING,
Directeur d'hôpital hors classe, aux Centres Hospitaliers Jura Sud à Lons-le-Saunier, de Morez et de Saint-
Claude (Jura), en qualité de Directeur adjoint, chargé des ressources humaines, à compter du 1" mars 2022,

Vu La nomination de Monsieur Cheikh DIOME au grade d'Attaché d'Administration Hospitalière au Centre
HospitalierJura Sud en date O, 1er juin 2018 et la mise à disposition des Centres Hospitaliers de Saint-Claude
et Morez à la même date,

Vu La nomination de Monsieur Lilian BROSSE en qualité de Directeur adjoint d'hôpital au Centre Hospitalier Jura
Sud à compter du 19 octobre 2020, et sa mise à disposition des Centres Hospitaliers de Saint-Claude et Morez
à la même date,

Vu La nomination de Madame Denise LARGERON en qualité de Directrice déléguée du CH de Morez à compter
du 1., novembre 2021,

Vu La convention de direction commune du 2 juin 2016 entre le Centre Hospitalier Jura Sud et les Centres
Hospitaliers de Morez et Saint-Claude,

Vu L'organigramme de la direction commune des Hôpitaux du Jura,

Siège Social
CS 50364 - 55 rue du Dr Jean Michel - 390'16 LONS-LE-SAUNIER Cedex

Té1. 03 84 35 60 00 - Fax 03 84 35 60 70 - wrll.hopitaux-jura.fr

DEG|SION N' 2022tO6
Portant délégation de signature

Direction des Ressources Humaines de la direction commune

Communauté Hospitalière Jura Sud - 39-2022-03-08-00003 - Délégation de signature à la direction des ressources humaines de la

direction commune des Hôpitaux du Jura 5



DECIDE

ARTICLE 1

Monsieur Philippe FERSING, Directeur adjoint au sein des Hôpitaux du Jura (CHl Jura Sud - CH de SaintClaude
- CH de Morez), est en charge de la Direction des Ressources Humaines de la direction commune.

A ce titre, il a délégation pour signer tous les documents relatifs à la direction des ressources humaines de la
direction commune dans le cadre défini par la charte de cette direction et des procédures qui y sont rattachées.

ARTICLE 2

En I'absence de Monsieur Philippe FERSING

Ð Pour le Centre Hospitalier Jura sud - sites de Lons-le-Saunier, Champagnole, Orgelet, Arinthod et Saint.
Julien :

Monsieur Cheikh DIOME, Adjoint au Directeur des Ressources Humaines de la direction commune, a
délégation permanente à I'effet de signer pour cet établissement et les sites qui le composent, toutes décisions
relevant de ses attributions ainsi que tous les bordereaux récapitulatifs concernant le mandatement de la paie du
personnel non médical, au nom du Directeur.

Ð Pour le Centre Hospitalier de Saint.Claude :

Monsieur Cheikh DIOME, Adjoint au Directeur des Ressources Humaines de la direction commune, ou en son
absence Monsieur Lilian BROSSE, Directeur délégué du site, ont délégation permanente à I'effet de signer
pour cet établíssement toutes décisions relevant de cette direction ainsi que tous les bordereaux récapitulatifs
concernant le mandatement de la paie du personnel non médical, au nom du Directeur.

ö Pour le Centre Hospitalier de Morez :

Monsieur Cheikh DIOME, Adjoint au Directeur des Ressources Humaines de la direction commune, ou en son
absence Madame Denise LARGERON, Faisant fonction de Directrice déléguée du site, ont délégation
permanente à I'effet de signer pour cet établissement toutes décisions relevant de cette direction ainsi que tous
les bordereaux récapitulatifs concernant le mandatement de la paie du personnel non médical, au nom du
Directeur.

ARTICLE 3

Par dérogation aux dispositions des articles 1 et 2, demeurent soumis à la signature du Directeur
r Les mémoires déposés devant les ordres de juridictions,

t Les conventions relatives à la mise à disposition de personnels,

r Les contrats à durée indéterminée,

r Les décisions prononçant une sanction disciplinaire,

t Les décisions arrêtant la composition des jurys en matière de concours,

r Les courriers adressés aux autorités de tutelle et engageant les établissements,
r Les courriers aux élus,

r Ainsi que toute décision qu'iljuge opportun de se réserver.

Page 2 sur 6

Communauté Hospitalière Jura Sud - 39-2022-03-08-00003 - Délégation de signature à la direction des ressources humaines de la

direction commune des Hôpitaux du Jura 6



ARTICLE 4

Les signatures des agents visés par la présente décision y sont annexées. Elles doivent être précédées de la
mention < Pour le Directeur Guillaume DUCOLOMB et par délégation >, suivie du grade, des fonctions, du prénom et
du nom du signataire.

ARTICLE 5

Les titulaires de cette délégation ont la responsabilité des opérations qu'ils effectuent dans le cadre de cette
délégation ou de leurs fonctions et sont chargés d'assurer le contrôle de I'ensemble des agents qui interviennent
dans les procédures concemées.

ARTICLE 6

Cette délégation est assortie de I'oblígation pour les titulaires :

r De respecter les procédures réglementaires en vigueur ou les procédures mises en place dans l'établissement.
I De n'engager les dépenses que dans la limite des crédits autorisés par compte budgétaire du dernier Etat

Prévisionnel des Recettes et des Dépenses ou Décision Modificative approuvé.
I De rendre compte sans délai des opérations réalisées à I'autorité délégante.

ARTICLE 7

Cette délégation sera communiquée aux agents comptables du Trésor Public (Trésorerie Hospitalière du Jura), à
I'Agence Régionale de Santé Bourgogne-Franche-Comté et à toutes personnes auxquelles elles devront être
opposées.

ARTICLE 8

La présente décision annule et remplace la décision de délégation de signature n" 2021128 du 1811012021

ARTICLE 9

Cette délégation pourra être retirée à tout moment sur simple décision du Directeur

ARTICLE 1()

Conformément aux dispositions de I'article R421-1 du code de justice administrative, la présente décision est
susceptible de recours devant le Tribunal Administratif de Besançon, dans un délai de deux mois à compter de sa
publication au recueil des actes administratifs de la Préfecture du Jura.

Fait à Lons-le-Saunier, le 08 mars 2022

Le Directeur,

Guillaume DUCOLOMB

Diffusion
. Agence Régionale de Santé Bourgogne-Franche-Comté
. Centre des Finances Publþues / Trésorerie Hospitalière du Jura
. Prêtecture du Jura (pour publication au recueil des actes administratifs)
o Monsieur Philippe FERSING, Monsieur Cheikh DIOME, Monsieur LLlran 8ROSSE Madame Denise LARGERON
o Equipe de direction des Hôpitaux du Jura

Page 3 sur 6

Communauté Hospitalière Jura Sud - 39-2022-03-08-00003 - Délégation de signature à la direction des ressources humaines de la

direction commune des Hôpitaux du Jura 7



Direction départementale des territoires du Jura

39-2022-03-07-00007

Arrêté de prolongation d'autorisation de

régulation de grands cormorans de prévention

aux dégâts aux piscicultures extensives en étang

pour 2021-2022 - Bruand

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-03-07-00007 - Arrêté de prolongation d'autorisation de régulation de

grands cormorans de prévention aux dégâts aux piscicultures extensives en étang pour 2021-2022 - Bruand 8



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-03-07-00007 - Arrêté de prolongation d'autorisation de régulation de

grands cormorans de prévention aux dégâts aux piscicultures extensives en étang pour 2021-2022 - Bruand 9



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-03-07-00007 - Arrêté de prolongation d'autorisation de régulation de

grands cormorans de prévention aux dégâts aux piscicultures extensives en étang pour 2021-2022 - Bruand 10



Direction départementale des territoires du Jura

39-2022-03-07-00008

Arrêté de prolongation d'autorisation de

régulation de grands cormorans de prévention

des dégâts aux piscicultures extensives en étang

pour 2021-2022

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-03-07-00008 - Arrêté de prolongation d'autorisation de régulation de

grands cormorans de prévention des dégâts aux piscicultures extensives en étang pour 2021-2022 11



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-03-07-00008 - Arrêté de prolongation d'autorisation de régulation de

grands cormorans de prévention des dégâts aux piscicultures extensives en étang pour 2021-2022 12



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-03-07-00008 - Arrêté de prolongation d'autorisation de régulation de

grands cormorans de prévention des dégâts aux piscicultures extensives en étang pour 2021-2022 13



Direction départementale des territoires du Jura

39-2022-03-07-00009

Arrêté de prolongation d'autorisation de

régulation de grands cormorans de prévention

des dégâts aux piscicultures extensives en étang

pour 2021-2022 - Couturier

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-03-07-00009 - Arrêté de prolongation d'autorisation de régulation de

grands cormorans de prévention des dégâts aux piscicultures extensives en étang pour 2021-2022 - Couturier 14



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-03-07-00009 - Arrêté de prolongation d'autorisation de régulation de

grands cormorans de prévention des dégâts aux piscicultures extensives en étang pour 2021-2022 - Couturier 15



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-03-07-00009 - Arrêté de prolongation d'autorisation de régulation de

grands cormorans de prévention des dégâts aux piscicultures extensives en étang pour 2021-2022 - Couturier 16



Direction départementale des territoires du Jura

39-2022-03-07-00010

Arrêté de prolongation d'autorisation de

régulation de grands cormorans pour prévenir les

dégâts aux piscicultures extensives en étang pour

2021-2022

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-03-07-00010 - Arrêté de prolongation d'autorisation de régulation de

grands cormorans pour prévenir les dégâts aux piscicultures extensives en étang pour 2021-2022 17



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-03-07-00010 - Arrêté de prolongation d'autorisation de régulation de

grands cormorans pour prévenir les dégâts aux piscicultures extensives en étang pour 2021-2022 18



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-03-07-00010 - Arrêté de prolongation d'autorisation de régulation de

grands cormorans pour prévenir les dégâts aux piscicultures extensives en étang pour 2021-2022 19



Direction départementale des territoires du Jura

39-2022-03-07-00011

Arrêté de prolongation d'autorisation de

régulation de grands cormorans pour prévenir les

dégâts aux piscicultures extensives en étang pour

2021-2022

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-03-07-00011 - Arrêté de prolongation d'autorisation de régulation de grands

cormorans pour prévenir les dégâts aux piscicultures extensives en étang pour 2021-2022 20



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-03-07-00011 - Arrêté de prolongation d'autorisation de régulation de grands

cormorans pour prévenir les dégâts aux piscicultures extensives en étang pour 2021-2022 21



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-03-07-00011 - Arrêté de prolongation d'autorisation de régulation de grands

cormorans pour prévenir les dégâts aux piscicultures extensives en étang pour 2021-2022 22



Direction départementale des territoires du Jura

39-2022-03-07-00012

Arrêté de prolongation d'autorisation de

régulation de grands cormorans pour prévenir les

dégâts aux piscicultures extensives en étang pour

2021-2022 - Thibert

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-03-07-00012 - Arrêté de prolongation d'autorisation de régulation de

grands cormorans pour prévenir les dégâts aux piscicultures extensives en étang pour 2021-2022 - Thibert 23



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-03-07-00012 - Arrêté de prolongation d'autorisation de régulation de

grands cormorans pour prévenir les dégâts aux piscicultures extensives en étang pour 2021-2022 - Thibert 24



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-03-07-00012 - Arrêté de prolongation d'autorisation de régulation de

grands cormorans pour prévenir les dégâts aux piscicultures extensives en étang pour 2021-2022 - Thibert 25



Préfecture du Jura

39-2022-10-03-00001

AP portant habilitation à réaliser les analyses

d'impact pour les demandes d'autorisation

commerciales - Cabinet Nominis

Préfecture du Jura - 39-2022-10-03-00001 - AP portant habilitation à réaliser les analyses d'impact pour les demandes d'autorisation

commerciales - Cabinet Nominis 26



Préfecture du Jura - 39-2022-10-03-00001 - AP portant habilitation à réaliser les analyses d'impact pour les demandes d'autorisation

commerciales - Cabinet Nominis 27



Préfecture du Jura - 39-2022-10-03-00001 - AP portant habilitation à réaliser les analyses d'impact pour les demandes d'autorisation

commerciales - Cabinet Nominis 28



Préfecture du Jura

39-2022-03-15-00001

Arrêté portant délégation de signature à M. Joël

BOURGEOT, sous-préfet de Dole et à certains

agents de la sous-préfecture de Dole.

Préfecture du Jura - 39-2022-03-15-00001 - Arrêté portant délégation de signature à M. Joël BOURGEOT, sous-préfet de Dole et à

certains agents de la sous-préfecture de Dole. 29



Préfecture du Jura - 39-2022-03-15-00001 - Arrêté portant délégation de signature à M. Joël BOURGEOT, sous-préfet de Dole et à

certains agents de la sous-préfecture de Dole. 30



Préfecture du Jura - 39-2022-03-15-00001 - Arrêté portant délégation de signature à M. Joël BOURGEOT, sous-préfet de Dole et à

certains agents de la sous-préfecture de Dole. 31



Préfecture du Jura - 39-2022-03-15-00001 - Arrêté portant délégation de signature à M. Joël BOURGEOT, sous-préfet de Dole et à

certains agents de la sous-préfecture de Dole. 32



Préfecture du Jura

39-2022-03-14-00001

RETRAIT DES COMMUNES DE

MONT-SUR-MONNET ET MENETRUX-EN-JOUX

DU SYNDICAT HORTICOLE D'EMBELLISSEMENT

DE LA REGION DE CHAMPAGNOLE

Préfecture du Jura - 39-2022-03-14-00001 - RETRAIT DES COMMUNES DE MONT-SUR-MONNET ET MENETRUX-EN-JOUX DU SYNDICAT

HORTICOLE D'EMBELLISSEMENT DE LA REGION DE CHAMPAGNOLE 33



Préfecture du Jura - 39-2022-03-14-00001 - RETRAIT DES COMMUNES DE MONT-SUR-MONNET ET MENETRUX-EN-JOUX DU SYNDICAT

HORTICOLE D'EMBELLISSEMENT DE LA REGION DE CHAMPAGNOLE 34



Préfecture du Jura - 39-2022-03-14-00001 - RETRAIT DES COMMUNES DE MONT-SUR-MONNET ET MENETRUX-EN-JOUX DU SYNDICAT

HORTICOLE D'EMBELLISSEMENT DE LA REGION DE CHAMPAGNOLE 35



SDIS 39

39-2022-03-10-00002

LAO CHAINE DE CDT 03 22

SDIS 39 - 39-2022-03-10-00002 - LAO CHAINE DE CDT 03 22 36



SDIS 39 - 39-2022-03-10-00002 - LAO CHAINE DE CDT 03 22 37



SDIS 39 - 39-2022-03-10-00002 - LAO CHAINE DE CDT 03 22 38



SDIS 39 - 39-2022-03-10-00002 - LAO CHAINE DE CDT 03 22 39



SDIS 39 - 39-2022-03-10-00002 - LAO CHAINE DE CDT 03 22 40



SDIS 39

39-2022-03-10-00003

LAO UMIC 03 2022

SDIS 39 - 39-2022-03-10-00003 - LAO UMIC 03 2022 41



SDIS 39 - 39-2022-03-10-00003 - LAO UMIC 03 2022 42



SDIS 39 - 39-2022-03-10-00003 - LAO UMIC 03 2022 43



SDIS 39 - 39-2022-03-10-00003 - LAO UMIC 03 2022 44



SP DOLE

39-2022-03-09-00001

AP deleg sign elections 09 03 22-1

SP DOLE - 39-2022-03-09-00001 - AP deleg sign elections 09 03 22-1 45



SP DOLE - 39-2022-03-09-00001 - AP deleg sign elections 09 03 22-1 46



UT DREAL 39

39-2022-03-02-00003

AP 2022 08 DREAL APMD ADLCA

UT DREAL 39 - 39-2022-03-02-00003 - AP 2022 08 DREAL APMD ADLCA 47



PRÉFET
DU JURA
Liberté
Égalité
Fraternité

Direction régionale de l'environnement,
de l'aménagement et du logement

Bourgogne-Franche-Comté

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL   AP-2022-08-DREAL

PORTANT MISE EN DEMEURE

ADLCA
à Bletterans

LE PRÉFET DU JURA

VU le code de l'environnement, en particulier ses articles L. 171-6, L. 171-8, L. 171-11, L. 172-1 et
suivants, L. 511-1, L. 514-5 et R. 171-1 ;

VU le code de justice administrative ;

VU l'arrêté préfectoral d'autorisation n0 AP-2012-16-DREAL délivré le 27 juin 2012 à rétablissement
ADLCA pour l'exploitation de ses installations classées pour la protection de l'environnement ;

VU le rapport de l'inspection de l'environnement transmis à l'exploitant par courrier en date du 19
novembre 2021 conformément aux articles L. 171-6 et L. 514-5 du code de l'environnement ;

VU le projet d'arrêté préfectoral transmis le 19 novembre 2021 à ['exploitant en application de
l'article L. 171-6 du code de l'environnement ;

VU les observations transmises par l'exploitant par courrier du 30 décembre 2021 ;

CONSIDERANT que l'article L. 171-8 du code de l'environnement dispose qu'en cas d'inobservation
des prescriptions applicables en vertu du présent code aux installations, ouvrages, travaux,
aménagements, opérations, objets, dispositifs et activités, l'autorité administrative compétente met
en demeure, la personne à laquelle incombe l'obligation d'y satisfaire dans un délai qu'elle
determine ;

CONSIDÉRANT que le V de l'article 7.4.1 de l'arrêté préfectoral d'autorisation n°AP-2012-16-DREAL
susvisé dispose que : « Toutes mesures sont prises pour recueillir et retenir l'ensemble des eaux et
écoulement susceptibles d'etre polluées lors d'un sinistre, y compris les eaux utilisées lors d'un
incendie. » ;

CONSIDÉRANT que l'inspection de l'environnement a constaté, le 05 octobre 2021, que
['établissement ADLCA n'a pas finalisé la mise en place des dispositifs permettant de recueillir
l'ensemble des eaux et écoulement susceptibles d'etre polluées lors d'un sinistre, y compris les eaux
utilisées lors d'un incendie, et de ce fait ne respecte pas les dispositions du point V de l'article 7.4.1
de l'arrêté préfectoral d'autorisation susvisé ;

CONSIDÉRANT que l'article 4.1.2.1 de l'arrêté préfectoral d'autorisation n0 A P-2012-16-D REAL susvisé
dispose : « Un réservoir de coupure ou bacs de disconnexion ou tout autre équipement présentant
des garanties équivalentes sont installés pour éviter des retours de substances dans les réseaux
d'adduction d'eau publique... » ;

CONSIDÉRANT que l'inspection de l'environnement a constaté, le 05 octobre 2021, que
l'équipement de sécurité permettant d'éviter des retours de substances dans le réseau d'adduction
d'eau publique n'a pas été installé, et de ce fait que ['établissement ADLCA ne respecte pas les
dispositions de l'article 4.1.2.1 de l'arrêté préfectoral d'autorisation susvisé ;

p.1/3

UT DREAL 39 - 39-2022-03-02-00003 - AP 2022 08 DREAL APMD ADLCA 48



CONSIDÉRANT que face à ces manquements, il convient de faire application des dispositions du l de
l'article L. 171-8 du code de l'environnement en mettant en demeure rétablissement ADLCA de
respecter les prescriptions :

• du V de l'article 7.4.1 de l'arrêté préfectoral d'autorisation n0 AP-2012-16-DREAL susvisé ;
• de l'article 4.1.2.1de l'arrêté préfectoral d'autorisation n0 AP-2012-16-DREAL susvisé ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture du Jura ;

ARRÊTE

ARTICLE 1-OBJET

L'établissement ADLCA exploitant une installation de tri de piles et accumulateurs portables usagés
en mélange sur la commune de BLETTERANS est mise en demeure de respecter :

l. les dispositions prévues au V de l'article 7.4.1 de l'arrêté préfectoral d'autorisation n° AP-2012-
16-DREAL susvisé en fournissant dans un délai de :

0

0

0

3 mois à compter de la notification du présent arrêté, la liste des dispositions techniques
et organisationnelles à mettre en place de façon complémentaire pour répondre aux
exigences réglementaires ;
6 mois à compter de la notification du présent arrêté, les bons de commande signés (ou
équivalents) relatifs aux travaux requis pour la mise en œuvre effective de ces
dispositions ;
12 mois à compter de la notification du présent arrêté, les justificatifs de l'opérationnalité
effective de la capacité de rétention requise.

2 mois à compter de la notification du présent arrêté, les dispositions de l'article 4.1.2.1 de
l'arrêté préfectoral d'autorisation n0 AP-2012-16-DREAL susvisé en fournissant :

les éléments justifiant la mise en place d'un réservoir de coupure ou bacs de disconnexion,
ou de tout autre équipement présentant des garanties équivalentes pour éviter des
retours de substances dans les réseaux d'adduction d'eau publique.

0

ARTICLE 2 - SANCTIONS

Dans le cas où il n'aurait pas été déféré à la mise en demeure à l'expiration du délai imparti, et
indépendamment des poursuites pénales qui pourraient être engagées, l'autorité administrative peut
arrêter une ou plusieurs sanctions prévues au II de l'article L. 171-8 du code de l'environnement.

ARTICLE 3 - NOTIFICATION ET PUBLICITÉ

Conformément à l'article R. 171-1 du code de l'environnement, le présent arrêté est publié sur le site
internet de la préfecture pendant une durée minimale de deux mois.

Le présent arrêté est notifié à rétablissement ADLCA.

p.2/3

UT DREAL 39 - 39-2022-03-02-00003 - AP 2022 08 DREAL APMD ADLCA 49



ARTICLE 4-VOIES ET DÉLAIS DE RECOURS

Conformément à l'article L. 171-11 du code de l'environnement, la présente décision est soumise à un
contentieux de pleine juridiction. Elle peut être déférée au tribunal administratif de Besançon dans
les délais prévus à l'article R. 421-1 du code de justice administrative, à savoir dans un délai de deux
mois à compter de la notification ou de la publication du présent arrêté.

Le tribunal administratif peut être saisi d'un recours déposé via l'application Télérecours citoyens
accessible par le site internet www.telerecours.fr.

ARTICLE 5 - EXECUTION

Le secrétaire général de la préfecture du Jura, le maire de la commune de BLETTERANS, le directeur
regional de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Bourgogne-Franche-Comté sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution des dispositions du présent arrêté dont une
copie leur est adressée.

A Lons-le-Saunier le, Q 2

LE PRÉFET
Pout.Ie préf°t P( c^' ''^•'"•^-liion

]i.ç^ssféTSrr^~C^ i ; u; j!

Uustin BAB! LOTTE

p.3/3

UT DREAL 39 - 39-2022-03-02-00003 - AP 2022 08 DREAL APMD ADLCA 50



. .f

.1

^

;' •'s '• 1;'

•:•." •.•')'

'.•. - :

f- s' :•

y
A '^.. *

(

UT DREAL 39 - 39-2022-03-02-00003 - AP 2022 08 DREAL APMD ADLCA 51


